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Julkiset palvelut ovat heikentyneet Lapin kunnissa 

 

Eläkeliiton Lapin piirin jäsenet ovat seuranneet huolestuttavaa kehitystä peruspalveluiden 
heikentymisessä Lapin kunnissa. Kela- ja Invataksien saatavuus on erittäin huonoa ympäri Lappia. 
Junalippujen osto on mahdollista vain sähköisessä palvelussa, linja-autovuoroja on lakkautettu. 
Yleisesti palvelut ovat siirtyneet mobiili- / nettipankkisovelluksiin tunnistautumisineen.  

Tietoon on tullut tilanteita, joissa asiakas on tilannut Kela-taksin viemään Rovaniemelle 
tutkimuksiin. Vähän ennen taksin tuloaikaa Kela-taksikeskuksesta ilmoitetaan, että taksia ei ole 
saatavilla ja pyydetään turvautumaan naapuriapuun. Tämä on täysin mahdotonta Lapissa, jossa 
matkaa Rovaniemelle voi olla jopa yli 400 km. Tilanne on ajautunut kestämättömäksi. 

Kela-taksiuudistus, jossa taksit on kilpailutettu keskitetysti koko maassa, on mennyt pahasti 
pieleen. Perustuslaissa turvataan kansalaisten oikeudet riittäviin sosiaali- ja terveyspalveluihin. 
Tämä ei toteudu Lapissa. Tällä hetkellä Lapin väestö on eriarvoisessa asemassa muuhun maahan 
verrattuna. Tilanne pitää korjata. On kohtuutonta, että kansalaisten tarvitsemat hoitotoimenpiteet 
vaarantuvat taksiliikenteen ongelmien vuoksi. 

Viranomais- ja pankkipalvelut on tarjottava myös muussa kuin digitaalisessa muodossa ja oltava 
helposti saavutettavissa. Puhelinpalveluihin soitettaessa asiointia helpottaa, kun ihminen vastaa 
puhelimeen. Automaattinauhoite, johon tarvitaan erilaisia näppäilyjä, on vaikea apua tarvitsevalle, 
usein jää asia hoitamatta, esim. ajanvaraus kesken. 

VR-junalippuja voi ostaa ainoastaan VR-sovelluksen ja nettikaupan kautta. Ikääntyneillä ei 
välttämättä ole älypuhelimia, saati mobiilipankki tunnuksia, joilla ostot voi suorittaa. Sama koskee 
suurimpien kaupunkien paikallisliikenteen lippujen ostoa. Ikäihmiset kuitenkin matkustavat. 
Matkalippujen fyysisiä ostomahdollisuuksia on lisättävä koska nykyinen yksipuolinen digitaalinen 
myynti rajoittaa liikkumisen vapautta. 

Pankit ovat vähentäneet rajusti konttoreitaan Lapin maakunnan alueelta. Niiden pankkien, joiden 
konttoreita vielä löytyy paikkakunnilta, aukioloaikoja on typistetty, ehkä yhteen päivään viikossa tai 
vielä vähempään, muutamaan tuntiin viikossa. Kuntien asukkaat eivät ole enää yhdenvertaisia 
pankkipalveluiden suhteen.  
EU:n keskuspankin linjauksen mukaisesti käteisen rahan saatavuus on säilytettävä. 

Eläkeliiton Lapin piiri esittää, että Kela- ja Invataksikuljetuksiin tehdään muutoksia, joilla Lapin 
asukkaiden oikea-aikainen hoitoon pääsy turvataan ja Invataksien saatavuutta parannetaan. 
Samoin matkalippujen ostomahdollisuus ja käteisen rahan saanti kunnissa säilytetään. 
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